
GABINETE DO PREFEITO
Assessoria Técnica

Viaduto do Chá, 15, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01020-900
Telefone:

Portaria

Portaria SGM nº        , de       de março de 2022
Processo SEI 6074.2022/0001967-7

 

Designar membros para integrar o "Comitê Permanente de Gestão de Situações de Baixas Temperaturas".

 

RUBENS RIZEK JR., Secretário de Governo Municipal, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a prevista no artigo 2º, § único do Decreto 56.102, de 08 de maio de 2015,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar para integrar o “Comitê Permanente de Gestão de Situações de Baixas
Temperaturas”, com a atribuição de planejar, elaborar e implantar o Plano de ConCngência para
Situações de Baixas Temperaturas, insCtuído pelo Decreto 56.102, de 08 de maio de 2015, e alterado
pelo Decreto 57.690, de 12 de maio de 2017, os seguintes membros:

I - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS:

Titular: Raquel de Oliveira Silva, RF 888.259.2

Suplente: Isabel Figueiredo Pereira de Souza, RF 889.200.8

 

II - Secretaria Municipal das Subprefeituras – SMSUB:

Titular: Ronaldo Malheiros Figueira, RF 536.622.4

Suplente: Gabriel Santos da Mota, RF 891.514.8

 

III - Secretaria Municipal da Saúde – SMS:

Coordenadoria da Atenção Básica - CAB

Titular: Maria Luiza Franco Garcia, RF 783.877.8

Suplente: Maria Lucia Barbosa Yamashita, RF 819.030.5

 

Coordenadoria de Vigilância em Saúde - COVISA

Titular: Raphaela Karla de Toledo Solha, RF 822.086.7
Suplente: Andreia Anzai Nakamura, RF 754.797.8

 

Coordenadoria de Regulação

Portaria SGM 92/2022 (060001059)         SEI 6074.2022/0001967-7 / pg. 1



Titular: Maurício Augusto Gonçalves, RF 753.940.1/2

Suplente: Maísa Ferreira dos Santos, RF 560.180.1/2

 

IV - Secretaria Municipal de Segurança Urbana – SMSU:

Guarda Civil Metropolitana – GCM

Titular: Inspetor Superintendente Marcos dos Santos Queiroz, RF 733.487.7

Suplente: Inspetor Superintendente Manuel Antonio Fernandes, RF 651.886.9

 

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC

Titular: Joel Malta de Sá, RF 575.158.6

Suplente: Ailton Rodrigues de Oliveira, RF 680.227.3

 

V - Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB:

Centro de Gerenciamento de Emergências - CGE

Titular: Hassan Mohamad Barakat, RG 15.366.487-3

Suplente: Adilson Nazário, RG 223301 M.A.E.R

 

VI - Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito – SMT:

Companhia de Engenharia de Tráfego – CET

Titular: Marcelo Guidolin, RF 06470-0

Suplente: Irineu da Silva Filho, RF 07472-1

 

VII - Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC:

Titular: Luiza Rabinovici Trotta, RF 858.197.5

Suplente: Alcyr Barbin Neto, RF 840.169.1

 

VIII - Secretaria Especial de Comunicação:

Titular: Rosalina Corrêa da Silva, RF 885.723.7

Suplente: Eliane Pereira da Silva, RF 885.995.7

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a
Portaria SGM-89, de 18 de março de 2021.

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, aos        de março de 2022.

 

RUBENS RIZEK JR.
Secretário de Governo Municipal

Portaria SGM 92/2022 (060001059)         SEI 6074.2022/0001967-7 / pg. 2



Rubens Naman Rizek Junior 
Secretário do Governo Municipal 
Em 16/03/2022, às 18:20.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 060001059 e o código CRC BF99F088.

Referência: Processo nº 6074.2022/0001967-7 SEI nº 060001059

Portaria SGM 92/2022 (060001059)         SEI 6074.2022/0001967-7 / pg. 3


	Portaria SGM 92/2022 (060001059)

